Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.02/23/143
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289949:F001
Datum uitspraak 20-06-2023
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr P.E.A.M. Gerritse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Laerhoven Schilderwerken B.V. 19-07-2023
1

Gegevens onderneming

Handelsregister van de Kamer van Koophandel nummer: 17233682 19-07-2023

mE1

Activiteiten onderneming

Schilderen en glaszetten. 19-07-2023
SBI-code 4334 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 125.776,00 € -65.883,00 € 9.963,00
2021 € 81.448,00 € -73.394,00 € 15.151,00

2022 €121.160,00 € -42.856,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fdb9ee82-6d0f-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04470b6c-9cdf-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Kostprijs omzet

2020 € 26.802,00
2021 € 21.412,00
2022 € 29.989,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 1.815,00

€9.118,18

€9.613,18

€10.774,78

19-07-2023

1

19-07-2023

1

19-07-2023
1

18-10-2023
2

18-01-2024

3

18-04-2024
E4



Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

20-7-2023

van
20-7-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

18-1-2024

van
18-1-2024
t/m

17-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

15 uur 15 min

11 uur 6 min

4 uur 21 min

2 uur 48 min

33 uur 30 min

Toelichting bestede uren

19-07-2023

1

18-10-2023

2

18-01-2024

3

18-04-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Simon van Laerhoven Beheer B.V., voor deze de heer S. van 19-07-2023
Laerhoven. 1

1.2 Lopende procedures

Naar opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 19-07-2023
1

Afgerond. 18-10-2023
2

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft de gebruikelijke bedrijfspolissen afgesloten.Voor zover 19-07-2023

relevant zijn deze door de curator opgezegd. 1

Afgerond. 18-10-2023
2

1.4 Huur

Er is geen schriftelijke huurovereenkomst aangetroffen. Wel wordt er in ieder 19-07-2023

geval sinds 2008 een huurvergoeding ad € 8.000,00 aan Simon van Laerhoven 1
Beheer B.V. betaald. Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming is
deze huurovereenkomst opgezegd.

Afgerond. 18-10-2023
ER

1.5 Oorzaak faillissement

Teruglopende omzet en winst als gevolg van Corona, regeldruk overheid en 19-07-2023
toenemende concurrentie (Zzp'ers). Verder is één van de twee werknemers 1
langdurig arbeidsongeschikt terwijl de andere werknemer inmiddels ook

arbeidsongeschikt is geraakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-07-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-6-2023 2 Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 18-10-2023
ER

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 19-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 19-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Beperkte bedrijfsinventaris en -voorraad € 1.500,00
totaal € 1.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

18-10-2023
2

19-07-2023

1

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vijf debiteuren € 6.174,20

totaal €6.174,20 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De Rabobank claimt pandrecht op de debiteurenvorderingen. 19-07-2023
In onderzoek. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en overleg met directie en de Rabobank. 19-07-2023
1

Na bestudering van de debiteurenadministratie blijkt de omvang van de (2) 18-10-2023

debiteurenposten € 1.386,60 te zijn. Deze twee debiteuren zijn 2

aangeschreven en gesommeerd deze vorderingen te voldoen.

In deze verslagperiode heeft een debiteur de openstaande vordering ad € 18-01-2024
225,00 voldaan. Resteert nog een vordering op een andere debiteur ad € 3
1.161,60. Deze crediteur is opnieuw gemaand om tot betaling over te gaan.

In deze verslagperiode heeft de andere debiteur ook zijn openstaande 18-04-2024
vordering ad € 1.161,60 voldaan. 4
Afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-07-2023
€ 1.942,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
In onderzoek. De bank heeft een borgstelling op de directie en pandrecht
bedongen.

18-10-2023
Toelichting vordering van bank(en)

2

De bank heeft aangegeven geen pandakte te kunnen overleggen en heeft
derhalve van haar aanspraak op het zekerheidsrecht afgezien.



Toelichting vordering van bank(en)

Afgerond.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris tot op heden geen claim om eigendomsvoorbehoud ingediend.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

Er is tot op heden geen claim op retentierecht ingediend.

Afgerond.

5.7 Reclamerechten

Eris tot op heden geen claim op reclamerechten ingediend.

Afgerond.

18-01-2024
E3

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023
1

19-07-2023
1

18-01-2024
E3

19-07-2023
1

18-01-2024

3

19-07-2023
1

18-01-2024
3



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Als boedelbijdrage is 10 % van het door de curator geincasseerde
overeengekomen.

Toelichting

Niet van toepassing (zie 5.1).

Toelichting

Afgerond.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

P.m.

Afgerond.

19-07-2023

1

18-10-2023
2

18-01-2024
3

19-07-2023

mE1

18-10-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-07-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 19-07-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-07-2023

1

6.6 Opbrengst

19-07-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-07-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Aan voldaan. 19-07-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is op 3 december 2022 gedeponeerd. 19-07-2023
De jaarrekening over 2020 is op 25 oktober 2021 gedeponeerd. 1
De jaarrekening over 2019 is op 24 juli 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 19-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan; een eventuele vordering is verjaard. 19-07-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

18-04-2024
Nee

4
Toelichting
Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.
Afgerond.
7.6 Paulianeus handelen

19-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

18-04-2024
Nee

4
Toelichting

Er is geen sprake van paulianeus handelen.

Afgerond.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, overleg directie.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen ingediend.

€ 15.228,55
Toelichting

Boedelvordering van het UWV met betrekking tot loonvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 125,00

€11.780,00

€10.474,60
Toelichting

De G-rekening is opgeheven. Het saldo bedroeg € 1.575,40. Een bedrag ad €
1.305,40 is in mindering gebracht op de vordering van de fiscus. Het restant ad
€ 270,00 is overgemaakt naar de boedelrekening.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen vorderingen door het UWV ingediend.

€6.670,76

19-07-2023
1

18-04-2024
4

19-07-2023

1

18-01-2024
3

19-07-2023
1

18-10-2023
2

18-01-2024

3

19-07-2023

1

18-01-2024

3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.975,62

€ 18.536,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven en verwerken.

19-07-2023

1

19-07-2023
1

18-10-2023
E 2

19-07-2023
1

18-10-2023
[ 2

19-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Naar opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

Afgerond.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Een tot drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

19-07-2023
EE
18-01-2024
EES
19-07-2023
EE
19-07-2023
EE
19-07-2023
EE
19-07-2023
mE1
18-04-2024
Ek
18-04-2024
Ek



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


